
 

 

 
       Circ. 120                                                                                           Alle FFSS Arinelli-Girletti  

                                                                 Ai docenti di sostegno  
                                                                                                   Alle famiglie alunni con diversa abilità 

                                                                                                                        Sc. INFANZIA 
 

      OGGETTO: Decreto di apertura delle attività didattiche agli alunni diversamente abili 

 

       VISTA l'ordinanza della Regione Campania 86 del 30/10/2020; 

 

       VISTO il chiarimento n. 43 di detta ordinanza secondo cui 

Resta ferma la possibilità per i soggetti rientranti nella predetta fascia d’età ( 0-6  anni)  con situazioni di 
fragilità e/o disabilità di svolgimento, in presenza, delle attività, previa valutazione da parte dell’Istituto 
scolastico delle specifiche condizioni di contesto. 

 

VISTA l’ordinanza n. 89 Regione Campania che conferma quanto disposto dall’Ordinanza n. 86 ; 

 

SENTITO il parere dei docenti di sostegno e del GLI convocati il giorno 31 ottobre 2020 con circ. n.109 
prot. 7868 per accordi in merito allo screening delle specifiche condizioni di contesto come da Ordinanza 
Regionale;  

 

CONSIDERATA la necessità di dare adempimento, per quanto di competenza, all’ Ordinanza che consente 
in particolare lo svolgimento delle attività didattiche in presenza destinate agli alunni con disabilità e/o 
con disturbi dello spettro autistico; 

 

ESAMINATO il contesto da parte dell’Istituto Scolastico come da Ordinanza ; 

 

CHIESTO il parere all’ASL Napoli 2 Nord prot.7985 del 4 novembre 2020; 

 

ACQUISITO il parere dell’ASL Napoli 2 Nord prot. 8020 del 5 novembre 2020; 

 

 

 

 





RITENUTE favorevoli le condizioni per la riapertura per alunni disabili nel rispetto dei protocolli di 
sicurezza già adottati e delle limitazioni imposti dalla normativa vigente; 

 

     CONSULTATO il parere di tutti i genitori e del pediatra in forma scritta assunto al protocollo di questa IS; 

 

VISTI i PEI degli alunni diversamente abili ; 

 

CONSULTATO il gruppo docenti di sostegno in data 5 novembre 2020; 

 

VALUTATA l'estrema difficoltà dei bambini diversamente abili nel seguire percorsi di Didattica a 
distanza ; 

 

PRESO ATTO delle conclusioni a cui si è pervenuti 

 

 

DISPONE 

 

che dal giorno 09/11/2020 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 si riattivi , su richiesta dei genitori, l'attività 
didattica in presenza, nel plesso di via BARACCA , per gli alunni diversamente abili Sc. INFANZIA.  

Tutte le docenti di sostegno contatteranno le famiglie per concordare le modalità di somministrazione 
dell'intervento individualizzato 

 
 
 
      Si avvisano i genitori che il rientro a scuola degli alunni è consentito previa presentazione di        
      certificazione del pediatra inerente l’assenza di sintomi Covid-19 . 
 
       Per i summenzionati motivi il personale scolastico(personale docente e non docente) verrà  essere          
       dotato di dpi già in possesso (mascherina,guanti,visiera e camici a richiesta) 
 
  

                                                         F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.

ssaGiuseppina NUGNES 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)



 


